

平成29年度 米穀安定供給確保支援機構正味財産増減計算書内訳表

平成 29年 4月 1日から平成 30年 3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					収益事業等会計					法人会計	合 計	備 考		
	債券保証	米粉等関連	米穀の消費 拡大・広報	米穀に関する 情報収集	共通	小 計	債券保証	もち米助成	リース	共通				小 計	
I 一般正味財産増減の部															
1. 経常増減の部															
(1) 経常収益															
特定資産運用益	66,810,944	37,555	19,521,102	8,322,369		94,691,970	1,363,489	904,119	1,527,494		3,795,102	19,368,976	117,856,048		
特定資産預金利息	172,556	37,555	5,628	1,032		216,771	3,522	2,534	1,248		7,304	945	225,020		
特定資産有価証券運用益	66,638,388		19,515,474	8,321,337		94,475,199	1,369,997	901,565	1,526,246		3,787,798	19,368,031	117,631,028		
資産運用益	161,988,418					161,988,418	3,304,022				3,304,022		165,292,440		
受取利息	91,357					91,357							91,357		
有価証券運用益	161,897,061					161,897,061	3,304,022				3,304,022		165,201,083		
事業収益	56,768,516					56,768,516	1,048,454				1,048,454		57,816,970		
保証事業収益	49,488,295					49,488,295	1,048,454				1,048,454		50,536,749		
求償権償却引当金戻入益	7,280,221					7,280,221							7,280,221		
受取補助金等		41,085,965				41,085,965							41,085,965		
受取外金証書等と連携した需要拡大対策事業補助金		41,085,965				41,085,965							41,085,965		
受取寄付金		100,081,707	150,000,000	40,000,000		290,081,707		57,024,550	28,809,267		85,833,817	4,064,604	379,980,128		
受取寄付金振替額		100,081,707	150,000,000	40,000,000		290,081,707		57,024,550	28,809,267		85,833,817	4,064,604	379,980,128		
うち 過剰米対策基金寄付金		100,081,707				100,081,707							100,081,707		
もち米基金寄付金								57,024,550					57,024,550		
消費拡大情報提供準備金寄付金			150,000,000			150,000,000							150,000,000		
情報提供準備金寄付金				40,000,000		40,000,000							40,000,000		
精米欲備導入助成寄付金									28,809,267		28,809,267		28,809,267		
管理費維持引当金寄付金												4,064,604	4,064,604		
雑収益		3,465,614	11,144	5,278		3,482,036		8,025	671,513		679,538	194,897	4,356,471		
経常収益計 (A)	285,567,878	144,670,841	169,532,246	48,327,647		648,098,612	5,715,965	57,936,694	31,008,274		94,660,933	23,628,477	766,388,022		
(2) 経常費用															
事業費	291,913,106	144,670,841	177,581,532	48,327,647		662,493,126	5,957,411	58,634,987	30,844,695		95,437,093		757,930,219		
役員報酬	27,591,282	10,588,933	6,664,134	5,441,917		50,286,266	563,087	4,433,860	3,253,465		8,250,412		68,536,678		
給料手当	103,634,575	27,451,992	20,253,634	15,736,604		167,076,805	2,114,991	16,601,952	13,164,094		31,881,067		198,957,872		
退職給付費用	10,321,447	3,095,509	2,167,039	1,624,631		17,118,625	210,642	1,020,549	1,197,712		2,428,903		19,547,628		
福利厚生費	31,436,705	4,158,380	3,448,226	2,649,963		41,691,274	641,565	2,828,375	2,298,814		5,768,754		47,460,028		
会議費	1,092,556	2,460	103,028	11,604		1,209,648	22,297	2,458			24,755		1,234,403		
旅費交通費	2,366,925	139,028	559,459	25,534		3,082,346	46,305	236,570	3,103		287,978		3,370,324		
通信運搬費	1,826,169	308,244	732,774	182,255		3,049,442	37,269	122,092	83,519		242,880		3,292,322		
減価償却費	2,614,089		88,094	23,911		2,726,094	58,349		14,347		67,698		2,793,790		
消耗品費	430,153	2,867,417	1,324,951	1,101,582		5,524,103	5,779	1,084,371	659,953		1,753,103		7,277,206		
印刷製本費	489,094	221,720	267,168	87,613		1,065,595	9,982	76,594	5,620		92,196		1,157,791		
光熱水料費	5,819,261	1,189,632	1,094,640	912,204		9,015,737	118,760	475,860	547,320		1,141,940		10,157,677		
賃借料	19,778,750	9,090,012	7,433,028	5,765,700		42,067,490	403,648	3,636,048	3,453,948		7,493,644		49,561,134		
謝礼金	1,543,153					1,543,153	31,493				31,493		1,574,646		
租税公課	170,520	29,700	13,700	10,700		224,620	3,480	4,700	9,700		17,880		242,500		
支払手数料	2,852,074					2,852,074	58,206				58,206		2,910,280		
支払利息	44,951,615					44,951,615	917,380				917,380		45,868,995		
雑費	910,867	1,125,596	1,337,711	1,295,743		4,669,917	18,589	520,610	348,833		883,032		5,552,949		
保証債補管理費	645,425					645,425	13,172				13,172		658,597		
食糧信用保証委員会費	1,982,291					1,982,291	40,455				40,455		2,022,746		
信用審査委員会費	1,107,050					1,107,050	22,593				22,593		1,129,643		
実務担当者講習会費	1,398,428					1,398,428	28,539				28,539		1,426,967		
分析統計費	210,939					210,939	4,305				4,305		215,244		
経営情報通信費	666,792					666,792	13,608				13,608		680,400		
図書購入費	1,253,093					1,253,093	25,573				25,573		1,278,666		
コンピュータ関係費	12,492,287					12,492,287	254,945				254,945		12,747,232		
求償権償却													0		
求償権償却引当金繰入													0		
債務保証損失引当金繰入	14,327,566					14,327,566	292,399				292,399		14,619,965		
集荷円滑化システム運営費		2,381,928				2,381,928							2,381,928		

外食産業と連携した需要拡大対策事業費		41,085,965				41,085,965						41,085,965
米粉等新たな米需要開発事業費		41,223,337				41,223,337						41,223,337
情報事業費		11,988				11,988		498,018		498,018		510,006
もち米需給安定支援対策事業費								27,092,900		27,092,900		27,092,900
ごはん食推進事業費			132,093,947			132,093,947						132,093,947
米ネット情報事業費				951,588		951,588						951,588
情報提供委員会事業費				12,505,698		12,505,698						12,505,698
精米設備導入助成事業費									5,809,267	5,809,267		5,809,267
管理費											23,628,477	23,628,477
役員報酬											11,796,522	11,796,522
給料手当											1,480,487	1,480,487
退職給付費用											488,129	488,129
福利厚生費											398,802	398,802
会議費											2,062,660	2,062,660
旅費交通費											12,700	12,700
通信運搬費											63,557	63,557
減価償却費											15,022	15,022
消耗品費											191	191
印刷製本費											293,400	293,400
光熱水料費											146,017	146,017
賃借料											592,288	592,288
諸謝金											5,400,000	5,400,000
負担金											534,040	534,040
支払手数料											185,763	185,763
雑費											48,919	48,919
コンピュータ関係費											110,000	110,000
経常費用計 (B)		291,913,106	144,670,841	177,561,532	48,327,647	662,493,126	5,957,411	58,694,987	30,844,695	95,437,093	23,628,477	781,558,696
当期経常増減額 (C)(A-B)		△ 6,345,228	0	△ 8,049,286	0	△ 14,394,514	△ 241,446	△ 698,293	163,579	△ 776,160	0	△ 15,170,674
2. 経常外増減の部												
(1) 経常外収益												
償却済求償権回収益		5,923,928				5,923,928						
経常外収益計 (D)		5,923,928	0	0	0	5,923,928	0	0	0	0	0	5,923,928
(2) 経常外費用												
経常外費用計 (E)		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額 (F)(D-E)		5,923,928	0	0	0	5,923,928	0	0	0	0	0	5,923,928
他会計振替額 (G)						0				0	0	0
当期一般正味財産増減額 (H)(C+F+G)		△ 421,300	0	△ 8,049,286	0	△ 8,470,586	△ 241,446	△ 698,293	163,579	△ 776,160	0	△ 9,246,748
一般正味財産期首残高 (I)		136,171,676	2,723,098	20,250,601	4,031,720	163,177,095	1,750,705	2,906,023	694,981	5,351,109	181,904	168,710,108
一般正味財産期末残高 (J)(H+I)		136,750,376	2,723,098	12,201,316	4,031,720	154,706,509	1,509,259	2,207,730	857,960	4,574,949	181,904	169,463,362
II 指定正味財産増減の部												
特定資産運用益 (K)		61,112,083	37,431	19,241,390	7,978,920	88,369,824	1,247,186	900,586	1,364,147	3,511,919	19,011,137	110,892,890
受取補助金等 (L)			0			0				0	0	0
一般正味財産への振替額 (M)		61,112,083	100,119,138	169,241,390	47,978,920	378,451,531	1,247,186	57,925,186	30,173,414	89,345,736	23,075,741	490,873,006
当期指定正味財産増減額 (N)(K+L-M)		0	△ 100,081,707	△ 150,000,000	△ 40,000,000	△ 290,081,707	0	△ 57,024,550	△ 28,809,267	△ 85,833,817	△ 4,064,604	△ 379,980,128
指定正味財産期首残高 (O)		4,035,946,755	3,792,780,110	2,461,644,898	779,014,283	11,069,386,026	82,366,260	1,366,742,480	324,868,012	1,773,976,752	900,357,323	13,743,720,101
指定正味財産期末残高 (P)(N+O)		4,035,946,755	3,692,698,403	2,311,644,898	739,014,283	10,779,304,319	82,366,260	1,309,717,930	296,058,745	1,688,142,935	896,292,719	13,363,739,973
III 正味財産期末残高												
正味財産期末残高 (Q)(J+P)		4,171,697,131	3,695,421,501	2,323,846,213	743,045,983	10,934,010,828	83,875,519	1,311,925,660	296,916,705	1,692,717,884	896,474,623	13,523,203,335